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Lekooporność  drobnoustro jów jest  coraz
poważniejszym zagrożeniem dla zdrowia, które wiąże się z ciężkimi zakażeniami
szpitalnymi. Skutecznym rozwiązaniem tego problemu często okazuje się powrót do starych
terapii.

Respiratorowe zapalenie płuc (VAP) jest jedną z najpowszechniejszych infekcji na oddziałach
intensywnej opieki medycznej (OIOM). Wywołane jest przez bakterie Gram-ujemne, a w
szczególności wielolekooporne bakterie Gram-ujemne (MDR-GNB).

Obecnie przyjęte wytyczne zalecają stosowanie antybiotyków na bazie karbapenemu zwalczającym
bakterie z grupy Pseudomonas w pierwszej linii leczenia VAP. Niestety oporność czynników
etiologicznych zakażeń na antybiotyki, w szczególności na karbapenem, stanowi poważne wyzwanie
dla medycyny.

Problem antybiotykooporności nasila się przy jednoczesnym spowolnieniu procesu odkrywania
i opracowywania nowych antybiotyków. Dlatego też zadaniem czteroletniego, finansowanego przez
UE projektu MAGICBULLET (Optimisation of treatment with off-patent antimicrobial agents of
ventilator-associated pneumonia (VAP)) było zoptymalizowanie leczenia VAP. Naukowcy przyjrzeli
się kolistynie, antybiotykowi odkrytemu ponad 60 lat temu, a następnie zarzuconemu w przypadkach
innych niż zakażenia dróg oddechowych u chorych na mukowiscydozę. Coraz więcej danych
wskazuje na silne działanie przeciwbakteryjne kolistyny in vitro wobec MDR-GNB, lecz nie
przeprowadzono dotąd randomizowanych badań klinicznych tego antybiotyku.

W projekcie MAGICBULLET uczestniczyło ponad 60 badaczy z ponad 35 różnych instytucji, w tym
szpitali z Hiszpanii, Grecji i Włoch, prowadzących wspólnie badanie kliniczne. Celem było
porównanie skuteczności i bezpieczeństwa dwóch nieopatentowanych środków przeciwbakteryjnych,
kolistyny i meropenemu, oraz ustalenie złotego standardu leczenia VAP. Wyniki wyraźnie
potwierdzają, że kolistyna jest antybiotykiem z wyboru w empirycznym leczeniu VAP na obszarach
o dużym występowaniu MDR-GNB.

Podczas badania klinicznego oceniano próbki pobrane od pacjentów pod kątem pojawienia się
antybiotykooporności i swoistych mechanizmów wpływu zastosowania antybiotyków na mikrobiom.
Ważną częścią projektu było też opracowanie szybkiego testu do wykrywania MDR-GNB na bazie
PCR i wiarygodnych procedur określenia wrażliwości na antybiotyki.

Zważywszy na ciężkie powikłania VAP, przedłużającą się hospitalizację na OIOM i zwiększoną
śmiertelność, wyniki projektu mają ogromne znaczenie praktyczne dla medycyny. Ponadto jego
uczestnicy uważają, że kolistyna może być podawana również w leczeniu innych poważnych zakażeń
MDR-GNB u pacjentów w stanie krytycznym.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.

 
26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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